

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

社会福祉法人神奈川聴覚障害者総合福祉協会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	手話派遣事業収益	[50,722,212]	[35,740,405]	[14,981,807]
	手話通訳者派遣事業収益	36,219,736	26,914,747	9,304,989
	要約筆記者派遣事業収益	5,724,576	6,052,058	△ 327,482
	講師等派遣事業収益	2,976,200	2,250,700	725,500
	その他事業収益	5,801,700	522,900	5,278,800
	受託事業収益	[79,497,838]	[66,342,908]	[13,154,930]
	盲ろう者通訳・介助員派遣事業収益	51,430,000	38,989,000	12,441,000
	手話通訳者等養成講習会受託事業収益	2,119,000	1,655,000	464,000
	川崎市委託派遣収益	17,212,201	17,103,774	108,427
	その他事業収益	8,736,637	8,595,134	141,503
	指定管理事業収益	[265,707,011]	[264,380,560]	[1,326,451]
	センター運営費収益	265,707,011	264,380,560	1,326,451
	経常経費寄附金収益	[97,591]	[180,798]	[△ 83,207]
	その他の収益	[5,923,775]	[5,643,952]	[279,823]
	雑収益	5,923,775	5,643,952	279,823
	サービス活動収益計(1)	401,948,427	372,288,623	29,659,804
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	[194,601,217]	[191,886,445]	[2,714,772]
	役員報酬	550,000	575,000	△ 25,000
	職員給料	109,576,929	108,045,546	1,531,383
	職員賞与	31,295,737	31,107,827	187,910
	非常勤職員給与	23,271,605	22,568,399	703,206
	退職給付費用	5,919,420	5,832,160	87,260
	法定福利費	(23,987,526)	(23,757,513)	(230,013)
	健康保険料	7,267,866	7,364,647	△ 96,781
	厚生年金保険料	13,423,703	13,307,407	116,296
	雇用保険料	600,891	927,944	△ 327,053
	労災保険料	1,084,124	484,230	599,894
	子ども・子育て拠出金	528,143	525,960	2,183
	介護保険料	1,079,518	1,144,097	△ 64,579
	一般拠出金	3,281	3,228	53
	事業費	[147,520,327]	[121,694,202]	[25,826,125]
	水道光熱費	2,529,667	2,384,648	145,019
	消耗器具備品費	15,956,200	15,708,185	248,015
	保険料	278,319	314,839	△ 36,520
	賃借料	1,369,735	1,074,895	294,840
車輛費	0	33,070	△ 33,070	
委託費	3,682,872	3,764,810	△ 81,938	
印刷製本費	1,879,681	1,344,744	534,937	
研修費	286,800	252,800	34,000	
講師報酬	14,309,591	11,828,815	2,480,776	
修繕費	1,423,147	4,210,931	△ 2,787,784	
手話通訳報酬	36,669,806	32,886,615	3,783,191	
要約筆記報酬	14,683,200	13,139,073	1,544,127	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	通信運搬費	5,066,187	4,824,780	241,407
	保守料	2,673,294	2,465,873	207,421
	諸会費	49,000	49,000	0
	手数料	568,975	512,796	56,179
	盲ろう通訳報酬	29,624,527	16,468,950	13,155,577
	旅費交通費	1,027,342	759,217	268,125
	雑費	15,441,984	9,670,161	5,771,823
	事務費	[30,835,393]	[31,929,410]	[△ 1,094,017]
	福利厚生費	976,421	845,777	130,644
	旅費交通費	88,300	65,600	22,700
	事務消耗品費	465,254	1,343,052	△ 877,798
	水道光熱費	4,923,762	3,763,605	1,160,157
	燃料費	1,392,600	1,675,850	△ 283,250
	修繕費	311,520	747,362	△ 435,842
	通信運搬費	1,125,266	1,645,309	△ 520,043
	広報費	12,000	12,000	0
	車両費	269,996	44,751	225,245
	業務委託費	15,445,198	15,350,881	94,317
	手数料	291,490	213,544	77,946
	保険料	249,381	235,206	14,175
	賃借料	2,031,462	2,027,062	4,400
	租税公課	25,650	36,400	△ 10,750
	保守料	2,423,556	3,157,395	△ 733,839
	諸会費	100,000	107,000	△ 7,000
	研修費	0	3,400	△ 3,400
	講師報酬	30,000	30,000	0
	雑費	673,537	625,216	48,321
減価償却費	[8,162,206]	[8,522,103]	[△ 359,897]	
徴収不能額	[179,106]	[0]	[179,106]	
サービス活動費用計(2)	381,298,249	354,032,160	27,266,089	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,650,178	18,256,463	2,393,715	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	[1,297]	[142,031]	[△ 140,734]
	サービス活動外収益計(4)	1,297	142,031	△ 140,734
サービス活動外増減の部	支払利息	[398,198]	[305,291]	[92,907]
	サービス活動外費用計(5)	398,198	305,291	92,907
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 396,901	△ 163,260	△ 233,641	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,253,277	18,093,203	2,160,074	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別	収 拠点区分間繰入金収益	[8,316,092]	[6,405,611]	[1,910,481]
	益 サービス区分間繰入金収益	[11,984,890]	[7,648,748]	[4,336,142]
	特別収益計(8)	20,300,982	14,054,359	6,246,623
増減	固定資産売却損・処分損	[0]	[13]	[△ 13]
	費 器具及び備品売却損・処分損	0	13	△ 13
の	用 拠点区分間繰入金費用	[8,316,092]	[6,405,611]	[1,910,481]
	部 サービス区分間繰入金費用	[11,984,890]	[7,648,748]	[4,336,142]
	特別費用計(9)	20,300,982	14,054,372	6,246,610
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△ 13	13
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,253,277	18,093,190	2,160,087
繰	前期繰越活動増減差額(12)	54,221,388	36,128,198	18,093,190
越	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	74,474,665	54,221,388	20,253,277
活	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
	動 その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
	増 その他の積立金積立額(16)	[0]	[0]	[0]
減				
差				
額				
の	次期繰越活動増減差額			
部	(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	74,474,665	54,221,388	20,253,277